UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA

Diretoria da Faculdade de Engenharia Mecânica
Rodovia BR 050, KM 78, Bloco 1D, 2º andar - Bairro Glória, Uberlândia-MG, CEP 38400-

902
Telefone: (34) 2512-6779/6778 - www.mecanica.ufu.br - femec@mecanica.ufu.br

PORTARIA DE PESSOAL UFU Nº 3872, DE 26 DE JULHO DE 2024

Exame de Suficiência:
FEMEC41521 Tópicos Especiais em
Termo-Fluidos.
Discente: Guilherme Queiros de
Araújo Maciel

A Diretora da Faculdade de Engenharia Mecânica (FEMEC), Profª Elaine
Gomes Assis no uso de suas atribuições e,

CONSIDERANDO a solicitação de Exame de Suficiência para a disciplina
FEMEC41521 Tópicos Especiais em Termo-Fluidos, feita pelo discente Guilherme
Queiros de Araújo Maciel ;
CONSIDERANDO o Art. 158 das Normas Gerais de Graduação, Resolução CONGRAD
nº 46/2022 - http://www.reitoria.ufu.br/Resolucoes/resolucaoCONGRAD-2022-46.pdf,
que estabelece que “O exame de suficiência será elaborado e aplicado por banca
examinadora designada pelo Conselho da Unidade Acadêmica, responsável pelo
oferecimento do componente curricular e composta por, no mínimo, 3 (três)
professores sendo presidida por um deles”;
CONSIDERANDO  a decisão em ad referendum ao Conselho da FEMEC ,no dia  26
de julho de 2024;

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear os Professores ARISTEU DA SILVEIRA NETO (Presidente), VALÉRIO
LUIZ BORGES e SOLIDÔNIO RODRIGUES DE CARVALHO  para compor a banca
examinadora, elaborar e aplicar o exame de suficiência do discente Guilherme
Queiros de Araújo Maciel , conforme Edital próprio.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

PROFª ELAINE GOMES ASSIS

Diretora da FEMEC
Portaria R 1674/2021

Boletim de Serviço Eletrônico em
26/07/2024

Portaria de Pessoal 3872 (5558286)         SEI 23117.046644/2024-18 / pg. 1

http://www.reitoria.ufu.br/Resolucoes/resolucaoCONGRAD-2022-46.pdf

Documento assinado eletronicamente por Elaine Gomes Assis, Diretor(a), em
26/07/2024, às 11:27, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art.
6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 5558286 e o código CRC DACF0D7F.

Referência: Processo nº 23117.046644/2024-18 SEI nº 5558286

Portaria de Pessoal 3872 (5558286)         SEI 23117.046644/2024-18 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria de Pessoal 3872 (5558286)